
ISSN 1849-2398

Bakar, 23. siječnja 2017. Broj: 2/2017 Godina: 2017 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 2 od 23. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 

5 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I.  AKTI GRADONAČELNIKA 

1. Odluka o korištenju prostora na području Grada Bakra za komercijalna i
nekomercijalna događanja 6 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupanju u nabavi roba, radova i
usluga 8 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 2 od 23. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 

6 

Na temelju članka 4. stavka 7. Odluke o davanju na korištenje prostora na području Grada Bakra za 
potrebe mjesnih odbora, političkih stranaka i udruga te za održavanje maškaranih zabava („Službene novine 
Grada Bakra“, br. 03/16.) gradonačelnik Grada Bakra donio je  

O D L U K U 
o korištenju prostora na području Grada Bakra

za komercijalna i nekomercijalna događanja 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju način korištenja prostora na području Grada Bakra (u daljnjem tekstu: 
Grad) i visina naknade za korištenje prostora od strane fizičkih i pravnih osoba te udruga čiji se programi, 
projekti i manifestacije ne financiraju iz Proračuna Grada Bakra, a u svrhu organizacije i održavanja 
komercijalnih i nekomercijalnih događanja.  

Članak 2. 
Prostorima u smislu članka 1. ove Odluke  smatraju se: 
1. velike i male dvorane, čitaonice te zajedničke prostorije (sanitarni čvorovi, hodnici, balkoni i

slično) u Domovima kulture na području Grada i to: 
- u Domu kulture Bakar, Palada bb; 
- u Domu kulture Kukuljanovo, Kukuljanovo 205B, 
- u Domu kulture Škrljevo, Škrljevo 191, 
- u Domu kulture Krasica, Krasica 159, 
- u Domu kulture Praputnjak, Praputnjak 158A, 
- u Domu kulture Hreljin, Hreljin 119, 
- u Domu Plase, Hreljin, Ružić selo bb, 
- u Domu kulture Zlobin, Zlobin 157. 

2. dvorana za vjenčanja i sala za sastanke u Zgradi na Krasici,  Krasica 230A.

II. KORIŠTENJE PROSTORA
Članak 3. 

Korištenjem prostora u smislu ove Odluke smatra se korištenje prostora, od strane fizičkih i pravnih 
osoba te udruga čiji se programi, projekti i manifestacije ne financiraju iz Proračuna Grada Bakra, za kojim se 
potreba pojavljuje povremeno i to za organizaciju i održavanje komercijalnih i nekomercijalnih:  

- kulturnih manifestacija i programa (koncerti, priredbe, kazališne priredbe i slično) ,  
- obrazovnih, socijalnih, zdravstvenih i humanitarnih programa i manifestacija, sportskih programa i 

manifestacija, 
- ostalih programa (kongresi, savjetovanja, seminari, prezentacije, radionice i slično). 

Za korištenje prostora u svrhu iz prethodnog stavka podnosi se pisani zahtjev nadležnom upravnom 
tijelu Grada najkasnije 8 (osam) dana prije dana za koji se traži korištenje prostora u pisanom obliku (poštom, 
osobno ili putem e-maila) na propisanom obrascu koji se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Bakra.  

Za korištenje prostora u svrhu iz stavka 1. ovog članka nadležno upravno tijelo Grada izdaje korisniku 
Odobrenje i naplaćuje naknadu.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 2 od 23. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 

7 

III. NAKNADA

Članak 4. 
Naknada za korištenje prostora iz članka 2. ove Odluke, a u svrhu iz članka 3. stavka 1. ove Odluke 

utvrđuje u visini kako slijedi:  
- za organizaciju i održavanje svih vrsta nekomercijalnih manifestacija i programa 64,00 kuna po satu 

korištenja prostora uvećano za porez na dodanu vrijednost;  
- za organizaciju i održavanje svih vrsta komercijalnih manifestacija i programa 250,00 kuna po satu 

korištenja prostora uvećano za porez na dodanu vrijednost; 
- iznimno od odredbi iz alineje 1. i 2. ovog stavka, kada nadležno upravno tijelo Grada procijeni da je to 

za Grad povoljnije, korisnik plaća naknadu u određenom postotku od prihoda ostvarenih prodajom 
ulaznica pri čemu se postotak od prihoda određuje posebno za svako korištenje prostora.  

Iznimno od prethodnog stavka, za organizaciju i održavanje manifestacija i programa humanitarnog 
karaktera korisniku se izdaje Odobrenje ali se naknada ne naplaćuje.  

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra.“. 

KLASA: 022-01/17-01/02 
URBROJ: 2170-02-05/7-17-7 
Bakar, 23. siječnja 2017.g. 

  Gradonačelnik 

 Tomislav Klarić 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 2 od 23. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 

8 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Bakra („Službene novine“ Primorsko-goranske županije, br. 
25/09., 37/09., 7/13., 44/13. i „Službene novine Grada Bakra“ br. 11/14.), Gradonačelnik Grada Bakra donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupanju u nabavi
roba, radova i usluga 

Članak 1. 

U Pravilniku o postupanju u nabavi roba, radova i usluga („Službene novine Grada Bakra“, br. 1/14.), u 
članku 18. stavak 1. dodaje se alineja 6. koja glasi » - nabave telekomunikacijskih usluga«. 

       Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

KLASA: 022-01/17-01/02 
URBROJ: 2170-02-07/10-17-3 
Bakar, 23. siječnja 2017.godine 

Gradonačelnik 

Tomislav Klarić 


